
Contacto

Teléfono 957753333
Fax 957752111
Correo Electrónico contratacion@imdcordoba.es

Dirección Postal

José Ramón García Fernández, s/n Estadio Municipal El
Arcángel 5ª planta
(14010) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM-01/23Su 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de Deportes de Córdoba
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imdcordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y93ZX9mnW1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de parasoles de brezo en la IDM Piscina Fuensanta.

Suministro e instalación de parasoles de brezo en la IDM Piscina Fuensanta.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.324 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.

Clasificación CPV
39295100 - Sombrillas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El suministro se deberá entregar e instalar en la IDM Piscina Fuensanta en el plazo de 15 días hábiles
desde la notificación de la adjudicación

Lugar de ejecución
I.D.M. Piscina Fuensanta.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Pintor Pedro Bueno, s/n
(14010) Córdoba. España

Adjudicación de contrato conforme al Informe/propuesta de adjudicación con csv
58a097a035b593ee152cfd575224ec41084c3902.
Decreto de adjudicación nº 2023/14027 de fecha 30/10/2023.

http://www.imdcordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y93ZX9mnW1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.088,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.399 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL AGROCOR, S.L.
NIF B14216527
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.088,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.946,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 30/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse en la sede electrónica del Ayuntamiento de Córdoba en la siguiente
dirección: https://sede.cordoba.es/cordoba . Junto con la oferta, deberán presentar DECLARACIÓN RESPONSABLE
conforme al modelo adjunto en la presente licitación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc2d95e0-4b1d-48e2-86dd-61c6d3e897da


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o26h7xBC470mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000011895159 |  2023-458168 | Tue, 31 Oct 2023 09:13:18:034 CET 169873995421632219UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o26h7xBC470mMOlAXxDEjw%3D%3D

